
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 84» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан

БОЕРЫК ПРИКАЗ

№ 56 от 29.08.2025 г.

«Об организации платных образовательных
услуг в 2025/2026 учебном году и назначении
ответственных лиц за их оказание»

Учитывая запросы родителей (законных представителей) воспитанников в области
дополнительного образования и в соответствии с Законом Российской Федерации
от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации”; Законом РФ
от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации»; Законом РФ от 17.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг» (с изменениями и
дополнениями); Законом РФ «О налоге на прибыль»; Устава МАДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 84» НМР РТ; Положений: «О порядке и условиях
предоставления платных образовательных услуг» в МАДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 84» НМР РТ (далее – ДОУ), «О контроле качества
оказания платных образовательных услуг», «О рекламе платных образовательных
услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2025 года в МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №84»
НМР РТ на основании индивидуальных договоров с родителями (законными
представителями) воспитанников организовать работу по оказанию следующих
платных образовательных услуг:

 «Веселая бусинка» с оплатой 900 рублей в месяц за каждого ребенка, обучение
проводить 2 раза в неделю по подгруппам, в соответствии расписания
кружковой деятельности;

 «Футбол» с оплатой 1800 рублей в месяц за каждого ребенка, обучение
проводить два раза в неделю фронтально в соответствии расписания кружковой
деятельности;



2. С 1 октября 2025 года на основании индивидуальных договоров с родителями
(законными представителями) воспитанников начать работу по оказанию
следующих платных образовательных услуг:

 «Маленькие дельфинята» с оплатой 1100 рублей в месяц за каждого ребенка,
обучение проводить 2 раза в неделю по подгруппам в соответствии расписания
кружковой деятельности;

 «Игроклуб» с оплатой 1800 рублей в месяц за каждого ребёнка, обучение
проводить два раза в неделю фронтально в соответствии расписания кружковой
деятельности;

 ЦИП «Солнечные капельки» с оплатой 2100 рублей в месяц за каждого ребенка,
адаптационные мероприятия проводить фронтально и индивидуально 2 раза в
месяц согласно расписания кружковой деятельности;

 «Бильгоу» с оплатой 1100 рублей в месяц за каждого ребенка, адаптационные
мероприятия проводить фронтально и индивидуально 2 раза в месяц согласно
расписания кружковой деятельности;

 «Химия» с оплатой 900 рублей в месяц за каждого ребенка, адаптационные
мероприятия проводить фронтально и индивидуально 2 раза в месяц согласно
расписания кружковой деятельности;

 «Робототехника» с оплатой 900 рублей в месяц за каждого ребенка,
адаптационные мероприятия проводить фронтально и индивидуально 2 раза в
месяц согласно расписания кружковой деятельности;

 «Домисолька» вокальная студия с оплатой 900 рублей в месяц за каждого
ребенка, адаптационные мероприятия проводить фронтально и индивидуально 2
раза в месяц согласно расписания кружковой деятельности.

3. Назначить руководителей за организацию и проведение платных
образовательных услуг:
С.А. Плеханова – руководитель платных образовательных услуг;
Л.Н. Тузова – педагог организатор;
И.И. Исламова – инструктор по физической культуре;
Н.А. Жегалина – инструктор по физической культуре;
Э.Ж. Романовская – педагог-психолог;
Э.Ш. Емельянова – музыкальный руководитель;
Е.Ю. Зайцева – воспитатель;
Е.В. Шакирова - педагог дополнительного образования;
И.В. Кондратьев – педагог дополнительного образования;
Г.З. Гараева – уборщик служебных помещений;
Е.В. Шакирова – бухгалтер.

4. Утвердить следующую документацию:
 бланк договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг;
 бланк табеля фактически проведённых занятий;
 график работы по оказанию в ДОУ платных образовательных услуг и других

услуг в сфере образования на 2025-2026 учебный год (Приложение 1);






